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DR. JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO 
ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL 

TRANSVERSAL ORIENTAL  No. 90 – 102 C. E. CACIQUE of. 905 
TEL 6471120 -6470469 

Bucaramanga 
 

 

 

Señor: 

JUEZ VEINTIDOS CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA   

E.                             S.                      D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A 
“BBVA COLOMBIA S.A” CONTRA ANGEL MIRO LASSO JAIMES. 

 

RAD: 68001400302220170054300 

 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad, domiciliado en Bucaramanga, 

identificado con la cédula de ciudadanía número 91.293.574 de Bucaramanga, abogado en 
ejercicio, con tarjeta profesional N. 90.106 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio 

del presente me permito allegar a su Despacho liquidación del credito de la obligacion aqui 

demandada, hasta el día 15 de julio de 2020, de acuerdo a la información suministrada por 

la entidad que represento así: 

PAGARE No. M026300110234003559609421405 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
ANUAL EFECTIVA  

INTERES MORA 
ANUAL NOMINAL 

INTERES MORA 
MENSUAL 

TOTAL 

39.110.635 18-mar-17 30-mar-17 13 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $413.127 

39.110.635 1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $952.994 

39.110.635 1-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $952.994 

39.110.635 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $952.994 

39.110.635 1-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $939.840 

39.110.635 1-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $939.840 

39.110.635 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $920.966 

39.110.635 1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $908.456 

39.110.635 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $901.233 

39.110.635 1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $893.996 

39.110.635 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $890.945 

39.110.635 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $903.135 

39.110.635 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $890.563 

39.110.635 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $882.923 

39.110.635 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $881.392 

39.110.635 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $875.266 

39.110.635 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $865.672 

39.110.635 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $862.212 

39.110.635 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $857.209 

39.110.635 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $850.269 

39.110.635 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $844.863 

39.110.635 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $841.383 

39.110.635 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $832.087 

39.110.635 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $852.969 

39.110.635 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $840.222 

39.110.635 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $838.287 

39.110.635 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $839.061 

39.110.635 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $837.513 

39.110.635 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $836.738 

39.110.635 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $838.287 

39.110.635 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $838.287 

39.110.635 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $829.759 

39.110.635 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $827.042 

39.110.635 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $822.379 

39.110.635 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $816.930 

39.110.635 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $828.207 

39.110.635 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $823.934 

39.110.635 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $813.814 

39.110.635 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $794.272 

39.110.635 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $791.528 

39.110.635 1-jul-20 15-jul-20 15 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $395.764 

TOTAL INTERESES $34.519.352 
         

      CAPITAL $ 39.110.635 

      INTERESES MORA $ 34.519.352 

      TOTAL LIQUIDACION $ 73.629.987 
         



DR. JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO 
ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL 

TRANSVERSAL ORIENTAL  No. 90 – 102 C. E. CACIQUE of. 905 
TEL 6471120 -6470469 

Bucaramanga 
 

 

 

        

 

PAGARE No. M026300105187604749600131356 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
ANUAL EFECTIVA  

INTERES MORA 
ANUAL NOMINAL 

INTERES MORA 
MENSUAL 

TOTAL 

8.361.516 17-ene-17 30-ene-17 14 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $95.117 

8.361.516 1-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $203.822 

8.361.516 1-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $203.822 

8.361.516 1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $203.742 

8.361.516 1-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $203.742 

8.361.516 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $203.742 

8.361.516 1-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $200.930 

8.361.516 1-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $200.930 

8.361.516 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $196.895 

8.361.516 1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $194.220 

8.361.516 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $192.676 

8.361.516 1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $191.129 

8.361.516 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $190.476 

8.361.516 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $193.083 

8.361.516 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $190.395 

8.361.516 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $188.761 

8.361.516 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $188.434 

8.361.516 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $187.124 

8.361.516 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $185.073 

8.361.516 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $184.334 

8.361.516 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $183.264 

8.361.516 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $181.780 

8.361.516 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $180.624 

8.361.516 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $179.880 

8.361.516 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $177.893 

8.361.516 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $182.358 

8.361.516 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $179.632 

8.361.516 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $179.219 

8.361.516 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $179.384 

8.361.516 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $179.053 

8.361.516 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $178.887 

8.361.516 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $179.219 

8.361.516 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $179.219 

8.361.516 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $177.395 

8.361.516 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $176.814 

8.361.516 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $175.817 

8.361.516 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $174.653 

8.361.516 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $177.063 

8.361.516 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $176.150 

8.361.516 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $173.986 

8.361.516 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $169.808 

8.361.516 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $169.222 

8.361.516 1-jul-20 15-jul-20 15 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $84.611 

TOTAL INTERESES $7.794.377 

         

      CAPITAL $ 8.361.516 

      INTERESES MORA $ 7.794.377 

      TOTAL LIQUIDACION $ 16.155.893 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



DR. JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO 
ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL 

TRANSVERSAL ORIENTAL  No. 90 – 102 C. E. CACIQUE of. 905 
TEL 6471120 -6470469 

Bucaramanga 
 

 

 

OBLIGACION No. 03555000323999 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
ANUAL EFECTIVA  

INTERES MORA 
ANUAL NOMINAL 

INTERES MORA 
MENSUAL 

TOTAL 

1.808.175 18-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $44.076 

1.808.175 1-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $44.076 

1.808.175 1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $44.059 

1.808.175 1-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $44.059 

1.808.175 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $44.059 

1.808.175 1-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $43.451 

1.808.175 1-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $43.451 

1.808.175 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $42.578 

1.808.175 1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $42.000 

1.808.175 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $41.666 

1.808.175 1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $41.332 

1.808.175 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $41.190 

1.808.175 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $41.754 

1.808.175 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $41.173 

1.808.175 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $40.820 

1.808.175 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $40.749 

1.808.175 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $40.466 

1.808.175 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $40.022 

1.808.175 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $39.862 

1.808.175 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $39.631 

1.808.175 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $39.310 

1.808.175 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $39.060 

1.808.175 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $38.899 

1.808.175 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $38.469 

1.808.175 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $39.435 

1.808.175 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $38.845 

1.808.175 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $38.756 

1.808.175 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $38.792 

1.808.175 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $38.720 

1.808.175 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $38.684 

1.808.175 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $38.756 

1.808.175 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $38.756 

1.808.175 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $38.362 

1.808.175 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $38.236 

1.808.175 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $38.020 

1.808.175 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $37.769 

1.808.175 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $38.290 

1.808.175 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $38.092 

1.808.175 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $37.624 

1.808.175 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $36.721 

1.808.175 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $36.594 

1.808.175 1-jul-20 15-jul-20 15 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $18.297 

TOTAL INTERESES $1.664.962 

         

      CAPITAL $ 1.808.175 

      INTERESES MORA $ 1.664.962 

      TOTAL LIQUIDACION $ 3.473.137 
         

        

 

         

 TOTAL DE  LIQUIDACIONES A 15/07/2020 
$ 93.259.018 

 

Del señor Juez,  

 

 
 

 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO 

C.C. No 91.293.574 de Bucaramanga. 

T.P. No 90.106 del C. S de la Judicatura.  
Y.Z. BBVA -470 


